
Posudek bakalářské práce
Lukáš Brůha _ Implementace prostorových dat nad relačními strukturami

Bakalářská práce Lukáše Bruhy zaměŤená na problematiku implementace prostorových dat nad
relačními strukturami se s dostatečným nadhledem pti zachování důleŽité míry podrobností dívá na
oblast, která vyjma rozsáh|ých komerčních řešení není u nás dosud příliš rolšíŤena a současně je
zajimavá z pohledu reálného využiti relačních databáziv oblasti GIS.

V rámci teoretické části práce |ze velmi kladně hodnotit výah nejdůleŽitějších specifik
souvisejících s prostorovj.rni daty včetně příslušných modelů pro jejich žpracováni. ocenit lze
komplexnost přístupu k teorii, kdy student umně dovozuje souvislosti mezi jednotliv1jrmi modely a
obecnými principy databázových technologií. Výknout lze v této části véďe nepřesných názvů
komerčních produktů zejménamírné nesrovnalosti v obecných pojmech [kap. 2].

Teoretické předpoklady student uplatnil v praktické části. U pouŽitých datových struktur |kap. 3]
správně popisuje vlastnosti jednotlivých tabulek a atributů, nicméně názomějši by bylo pouŽití
modelového schématu.

V rámci výběru funkcí nad prostorovými daty [kap' 4) je zajimavé sledovat studentův postupný
posun ke sloŽitějším prvkům naneštěstí rŮzné přístupy v popisu občas vyznivaji mirně
ner-rspořádaně. Kladně lze hodnotit zohlednění standardů, snahu o podrobné algoritmické popisy a
úvahy u jedrrotlivých funkcí.

Následující část práce [kap. 5] se věnuje popisu a nastavení rozltrani ODBC' které i přes překročení
svého Životního zenitu bylo zdůvodu jednoduchosti pouŽití rozumnou volbou pro praktickou
rea\izaci. Student správně zohleclňuje také vyuŽití dalších možností přístupu do databéue. Ve druhé
polovině této kapitoly je popsáno vlastní aplikační roz|lrani Vytknout |zeiéto části zejména úroveň
podrobnosti - vlastní aplikační rozhrani šlo popsat v širších souvislostech.

Závěr práce [kap. 6] správně obsahuje shrnutí problémů, se kterými se student vrámci práce setka^
a úroveň vysvětlení vlastního pohledu studenta - plně odpovídá úrovni předpokládaných znalostí
bakalářského studia.

Celkově působí bakalářská prácejako dobře zpracované dílo sdostatečn1fon obsahov;fon přínosem
při zaclrování dostatečné srozumitelnosti. Výknout v obecné rovině lze něiteré překlepy, nevhodné
způsoby citací a gramatické chyby.

Přes výše uvedené nedostatky |ze a|e tento projekt rozsahem i závěrY považov at za práci
odpovídající předpokladům kladen1fon na bakalářskou práci. Bylo by vhoáné téma dále ,o,šířit,
například v rámci magisterského projektu. Doporučuji práci k obhajobě a navrhuji hodnoceni
výborně.

lng. Marek Kocan
vedoucí projektu

Brno, l2. záti2006


